2024 年 1 月 11 日

報道関係者各位

神奈川大学

神奈川大学サッカー部所属 永谷 陵之佑（ながや・りょうのすけ）選手が

沖縄 SV（JFL） へ加入決定！

平素は本学の教育・研究活動に格別のご高配を賜りありがとうございます。

この度、本学サッカー部所属の法学部法律学科 4 年 永谷 陵之佑（ながや・りょうのすけ）選手が、

JFL の沖縄 SV に加入内定いたしました。

永谷選手は、2023 シーズンに本学サッカー部主将を務め、関東大学サッカーリーグ 2 部昇格の原動力

となりました。

また、本学サッカー部が取り組む緑区竹山団地での地域活動「竹山プロジェクト」でも、学生のリーダ

ー的役割を担い、地域の活性化に大きく貢献しました。地域の高齢者からの信頼も厚く、沖縄でも多くの

方に応援される選手として期待されます。

【永谷 陵之佑（ながや・りょうのすけ）】

〇生年月日   2001 年 5 月 28 日

〇出  身   神奈川県

〇ポジション  GK

〇身長／体重  176cm 74kg

〇所 属 歴   FC 浜須賀－FC 湘南 JY－湘南工科大学附属高校－神奈川大学

＜沖縄 SV もコーヒー栽培などを通して地域活性化に取り組んでいるとお聞きしているので、大学時代

に私が経験してきた事を還元し、ピッチ外でも貢献することが出来たら嬉しく思います！＞

＊竹山団地プロジェクトとは

本件に関するお問い合わせ先

神奈川大学 アスレティックデパートメント スポーツ戦略室 担当：髙橋

電話：045-481-5661（代表） E-mail：suposen-office@kanagawa-u.ac.jp

本学と神奈川県住宅供給公社との連携・協力に関する協定の締結（2020

年 4 月）に伴い始まったもので、本学サッカー部の部員が、神奈川県住

宅供給公社が所有する竹山団地（横浜市緑区）にサッカー部寮として入居

し、団地での共同生活による学生の健全な育成を推進すると共に、団地や

施設、周辺地域の活性化、地域コミュニティの課題解決に向けた取り組み

を、自治会等と協働して推進している活動です。